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Kraj vybral firmu pro výstavbu vyškovského Centra přirozeného porodu

Gynekologicko-porodní
oddělení se má rozšířit o dva
porodní boxy. Celkem pak
nabídne pět sálů s vlastním
sociálním zařízením, dva z nich
budou vybavené speciální
vanou. V rámci plánované akce
se příspěvkové organizaci
Jihomoravského kraje zvýší
i standard vybavení lůžkové
části a počítá se také s novým
zázemím pro ambulantní část
oddělení. Nová podoba porod-
ní části myslí rovněž na neona-
tologické zázemí, recepci,
sekční sál, zázemí pro personál
i na sklady.

Množství maminek, které
rodí ve vyškovské porodnici, se
za posledních deset let prakticky
zdvojnásobilo. Každý rok je jich
přes tisíc. Přijíždějí z řady oko-
lInvestici podle rozhodnutí kraj-
ských radních zajistí holešovská
firma RAPOS, spol. s r. o., která
přišla s návrhem ceny 42,8
milionu korun. „Obdrželi jsme
šest nabídek. Akce má být hoto-
vá do konce příštího roku,“
poznamenal radní pro oblast
investic Vladimír Šmerda s tím,
že vybavení interiéru vyjde na
dalších 1,4 milionu korun.ních
okresů, ale i třeba ze Slovenska.

Respektují přání rodiček a usilují o co nejkomfortnější průběh
porodu. Právě v návaznosti na výrazné navýšení požadavků žen na
přirozený průběh porodu a na základě stoupajícího počtu narozených
dětí vznikl v Nemocnici Vyškov záměr rozšíření porodnice. Ve stá-
vajících gynekologických ambulancích včetně souvisejících prostor
vznikne Centrum přirozeného porodu.

Oddělení se pyšní titulem Baby
friendly hospital a systémem
rooming-in, dlouhodobě spolu-
pracuje i se soukromými porod-
ními asistentkami.

Vyškovská porodnice se už
před mnoha lety stala centrem
respektujícího porodnictví.
Provádí se v ní statisticky nej-
nižší počet císařských řezů
v České republice.

Centrum přirozeného porodu
tak poslouží rodičkám, které
upřednostňují komornější pro-
středí. „I když je nemocnice

krajským zařízením, kVyškovu
jednoznačně patří. Dlouhodobě
s ní spolupracujeme, mnoho-
krát jsme jí finančně pomohli.
Díky moderním technologiím,
postupům léčby a především
nasazení zaměstnanců léčí
a pomáhá stovkám pacientů
denně. Rozšíření porodnice
vítáme, Centrum přirozeného
porodu se zařadí mezi další
významné mnohamilionové
investice nemocnice,“ řekl
vyškovský starosta Karel Jurka.

(mko)

Akci zahájíme letos nově vystoupením skupiny Mažoretky Angelin,

ZŠ Vyškov, Tyršova 4

VYRÁBÍME EKO BRIKETY

Kontakt: 777 603 370, 602 705 046
www.briketyvyskov.cz

    9 000  Kč / tuna (možný odběr od 10 kg) 
Odběr: Cukrovarská 496/51d
Vyškov (bývalý školní statek)

CENA ZA ROZVOZ 200 Kč/t.

Dlouhodobý pronájem bytových a nebytových prostor

Vyškovsko má talent:
Ervín Černý-Křetínský žije dál,

jeho stopy se promítají v našich
životech

Prof. Ervín Černý-Křetín-
ský byl významný český lékař
v oboru ORL, zakladatel his-
torické geografie. Objevil
a zdokumentoval více jak 60
zaniklých osad na Drahanské
vrchovině. Narodil se v Po-
domí a celý život se do něj rád
vracel. To dokazuje i jeho bás-
nička:

„Má vesničko, všemi kořeny
jsi zarostlá ve mně.

Tvou budoucnost vidím
v dětech, minulost čtu z polí,
luk a lesů ...“

Zveme vás na veselé i vážné
povídání o životě a díle s jeho
nejbližšími.

O jeho životě a díle bude
vyprávět dcera pana profeso-

ra Helena Markusová, žák
a kolega v oboru ORL
prof.MUDr.Jan Betka, pokra-
čovatel v archeologii Mojimír
Režný a Dáša Zouharová, kte-
rá přibližuje regionální histo-
rii v rámci výuky na ZŠ Po -
domí a při aktivitách spolku
Barvínek. Zajímavé informa-
ce přiveze také Květa Böh-
mer – Češka žijící v Dolním
Sasku, v Hamelnu. Odvedl
krysař v roce 1284 z Hamelnu
130 dětí právě na Vyškovsko?
Založil nedaleko Podomí
Hamlíkov?

Akce se uskuteční ve vel-
kém sále Knihovny Karla
Dvořáčka ve Vyškově v úterý
21. listopadu v 16.30 hodin. 

V Knihovně Karla Dvořáčka ve Vyškově si připomínají 110
let od narození lékaře a historického geograga prof.Ervína Čer-
ného-Křetínského.

Vyškov je znovu nejaktivnější. 
Získal Elektrooskara za sběr elektrozařízení

Předloni zhruba 79 tun, loni
přes 120 tun. Vyškov získal
prvenství v kategorii měst nad
deset tisíc obyvatel za největší
procentní nárůst sběru elektro-
spotřebičů při meziročním
srovnání obou let. „V roce 2021
Česko stále výrazně bojovalo
s koronavirem, určitě i proto
bylo odevzdaného elektrozaří-
zení méně. Následující měsíce
jsme naopak zaznamenali
výrazný nárůst. Obyvatelé pře-
dali k recyklaci o 52 procent
více starého elektra než v před-

chozím období. Ocenění doka-
zuje, že lidem ve Vyškově není
třídění odpadů lhostejné, a to
je jednoznačně dobrá zpráva
pro budoucnost,“ reagoval
místostarosta města Josef
Kachlík.

Klání pořádá společnost
Elektrowin, zabývající se zpět-
ným odběrem vysloužilých
elektrozařízení. Patří mezi ně
nefunkční či rozbité fény, holicí
strojky, toastovače, žehličky,
pračky, ale i počítače, vrtačky
nebo televize.

And the Oscar goes to… proslulá věta sice nezazněla a ani po
ikonickém červeném koberci se zástupci radnice neprošli, Vyškov
nicméně v rámci Jihomoravského kraje uspěl ve sběru vysloužilých
elektrospotřebičů a získal sošku Elektrooskara. Půlkilogramovou
trofej pro vítěze soutěže město obdrželo už v roce 2018.

Vyškov kromě sošky obdržel
i symbolický šek ve výši 15 tisíc
korun na podporu dalšího tří-
dění. „Vyškované se vysloužilou
elektroniku, která patří do čer-
vených kontejnerů nebo v pří-
padě objemnější na sběrný
dvůr, naučili aktivně třídit.
Snažíme se síť sběrných míst
zhušťovat, posílili jsme infor-
movanost veřejnosti. Snad nám
nebudou rozbité kulmy nebo
počítačové klávesnice končit
v běžných kontejnerech na
komunální odpad. Finanční
odměnu využijeme zpět do dal-
šího zkvalitnění třídění odpa-
du,“ slíbil vedoucí odboru
životního prostředí Jiří Kutá-
lek.

Vyškov se zároveň dozvěděl,

že se ani v soutěži My třídíme
nejlépe, kterou vyhlašují spo-
lečnost EKO-KOM a Jihomo-
ravský kraj, neztratil. Ve své
kategorii skončil pátý. Ostatně
nejvyšší příčky okupuje
v posledních letech opakovaně,
klání i vyhrál. Na pomyslné
stupně vítězů se naposledy
dostal v roce 2020, kdy se pro-
pracoval na bronzový stupínek.

(mko)
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Slavkovské vítání nových občánků

„Tentokrát jsme nové děti
symbolicky přivítali výsadbou
čtyřiceti stromů v lokalitě Kozí
hory, kde v posledních třech
letech postupně zakořenilo už
přes 250 stromů – od starých
odrůd ovocných stromů, přes
mandloně až po majestátní ale-
jové stromy,“ uvedl starosta
Michal Boudný.

Každé dítě a rodina na místě
dostali od města dárek v podo-
bě sazenice stromu a pamětní
cedulky se jménem a datem
narození dítěte. „Věříme, že se
jednotlivé rodiny k tomuto daru
budou chovat tak, jak si zaslou-
ží – zejména potřebnou péčí
a občasnou zálivkou vody,“ při-
pomněla radní města Veronika
Slámová.

Vítání občánků v novém sadu
se neobešlo bez spolupráce
a aktivního zapojení místních
obyvatel i podporujících nadací
a firem. Základní organizaci
Českého zahrádkářského svazu
ve Slavkově u Brna děkujeme za
pomoc s výběrem stromů, vyko-
líkování sadu a odbornou kon-
zultaci. Technické zázemí
poskytly technické služby.
S vybagrováním a přípravou
aleje pomohla společnost Arema
a manželé Kovalovi. Akci pořá-
dá matrika městského úřadu
a odbor vnějších vztahů. Projekt
Vítání občánků – podzim 2023
je možné uskutečnit díky
finanční podpoře Nadace ČEZ,
která uhradila nákup stromků
a potřebného materiálu. (tz)

Slavkov přivítal nové občánky už popáté formou sázení stromů
u remízku směrem na Křenovice. Zástupci radnice a místního
zahrádkářského spolku se s dětmi a jejich rodinami setkali v sobotu
7. října.

Pronajmu byt 1+KK v Drysicích.
Přízemí, 42 m2. Nájem včetně
inkasa 9 000 Kč. Kauce 10 000 Kč.
Volné ihned. Tel.: 728 250 297

Pronajmu byt 1+1 na ul. Puškinova ve
Vyškově. Nekuřákovi, bez mazlíčků, plně vybaven.
Od ledna 2024. Volejte po 17. hod. 602 708 413.

Pronajmu byt 2+1 
na ul. Sochorova. Kauce. Bez RK. 

Tel.: 777 026 923

Hledáme byt 1+1/ 2+1 
ve Vyškově. Hotovost. 

Telefon: 601 586 468

Výklad karet. 
Numerologie, Feng-Šuej v praxi.

Tel.: 732 213 678.

Sháním 2+1/3+1 ve Vyškově 
nebo v Ivanovicích. RK nevolat!

Tel.: 602 540 949

Koupíme RD nebo pozemek 
ve Vyškově nebo okolí. 

722 326 448

Sháním RD/pozemek 
ve Slavkově, Rousínově, Bučovicích 

ev. okolí. Tel.: 728 311 455

Koupíme větší byt ve Slavkově.
Bez RK. T: 721 218 604

Urgentně hledám 1+kk až 2+1 
ve Slavkově ev. Bučovicích.

Hotovost! 704 351 537

Hledáme chatu nebo chalupu 
do 50 km od Brna. Hotovost! 

Tel.: 725 087 561

Vykoupíme vaši nemovitost,
platba rychle. T: 736 624 307

Prodám chatu v Pavlovicích u Bohdalic.
Zastavěná plocha 67 m, vlastní pozemek 317 m2.

Elektřina, voda, septik WC, koupelna,
kuchyň,obývák,spaní, sklep, zastřešená terasa, velmi

dobrý stav. Informace a prohlídka na tel. 723 732 623

Koupím dům v okrese Vyškov. Pracuji
v Brně. Uvítám menší zahrádku, opravy nevadí.
Nabídněte, prosím. Tel.: 732 115 802.

Prodám byt 2+kk v Ivanovicích na Hané v bytovém domě po
revitalizaci. K bytu náleží zahrada s pergolou o výměře 225 m2. Parkování
na vlastním pozemku, sklep, sušárna, kolárna. RK nevolat. T: 731 404 875

Prodej 
tovačovských ryb

Datum: 17. 11. 2023 (pátek)
Čas: od 8 do 13 hod.

Kde: ve dvoře na Dukelské 8,
Vyškov (City Centrum)

Prodáváme:
kapr, pstruh, amur, 
tolstolobik.

O úpravu ryby se vám postarají
vyškolení specialisté.

Převedu záznamy z videokazet
na flash nebo DVD, levně. 

Tel. 777 554 484

Vykupujeme vlašská jádra
každé úterý od 13.00 do 13.30 hod.

v areálu Agros Dědice,
ul. Jízdárenská, hala vpravo
nahoře. Pouze světlá jádra.

CUKRÁRNA ADEX
Osvobození 670 (OD Moravan)

Přijímáme objednávky 
cukroví na Vánoce.

Tel.: 517 447 129, 778 532 022
www.cukrarna-adex.eu

* Opravím a zašiji cokoliv na šitých a pletených
oděvech. Ušiji povlečení, ubrusy, prostírání, tašky,
polštáře apod. Rychle, levně, kvalitně. Upeču dobré
koláčky – oslavy, svatby. Vyškov, tel.: 604 981 544.

LEVNÉ STĚHOVACÍ a VYKLÍZECÍ SLUŽBY
Tel.: 602 737 087

Dopravní společnost přijme
řidiče sk. C na HPP. Rozvoz zásilek.

Depo Rousínov GEIS.
Tel.: 725 887 522

BRIGÁDA
Hledáme paní v důchodu
na výpomoc do školního

bufetu ve Vyškově.
Tel.: 776 749 644

Praktický lékař přijme zdravotní
sestru na hlavní úvazek.

Tel.: 776 421 420

Přijmeme na HPP pokladní na ČS SHELL,
Brněnská 25, Vyškov. Výhodné platové
podmínky. Tel.: 605 678 230.

Údržbářský servis Luleč s.r.o.
přijme do HPP manuálně

zručného pracovníka.
Kontakt p. Sochor 725 745 314.

* Prodám Škoda Octavia combi 1,9
TDi, 77 kW. Najeto 330 tisíc km,
STK do 3/2025, r.v. 2005, cena
55000 Kč. Tel.: 736 225 787.
* Prodám vůz Škoda Felicia 1,6
kombi, r.v.1998, najeto 161 000km.
Tažné zařízení, posilovač. Koroze
prahů a zadních lemů. Spolehlivě
slouží. Foto zašlu. Tel.: 704 544 480.
* Prodám. SAAB 9-5 3.0tid, barva
modrá, bez koroze, v plné výbavě,
pěkný interiér.+spousta náhr. dílů.
Cena 31.000 Kč. Tel.: 775 999 366.
* Koupím motocykl JAWA 250/353
„kývačka“, r. v. 1959, 1960, 1961.
Bez TP.  Nejlépe pojízdná. Tel.:
775 123 288.

* Koupím odznaky a medaile,
zápalkové nálepky akrabičky, min-
ce, bankovky. Telefon: 607 702 994. 
* Koupím starý nábytek do r.1970:
cokoliv z ohýbaného dřeva z chro-
mových trubek – židle, křesla, stoly
apod. Lustry, lampy. Porcelán – soš-
ky, hrníčky. Kameninové nádoby.
staré medaile, vyznamenání amin-
ce. Veškeré věci z obou světových
válek – uniformy, helmy, bodáky,
opasky, odznaky, vzduchovky, šavle
anože. Všechny typy náramkových
a kapesních hodinek. Porcelán,
keramiku, sklo - vázy, hrníčky, soš-
ky. Staré hračky – auta, stavebnice,
hry. Reklamní plechové cedule, ple-
chovky od autooleje. Vybavení sta-
rých dílen, mince a bankovky.
Obrazy, pohlednice a staré knihy.
Hudební nástroje a veškeré další
věci z pozůstalostí a půd. Přijedu.
Seriozní jednání. Platba hotově.
Tel.: 777 032 904.
* Koupím rostlinu vánočního kak-
tusu. Nabídky zasílat na e-mail:
japi@centrum.cz
* Koupím rostlinu ševcovského
kaktusu – fylokaktus. Nabídky
zasílat na e-mailovou adresu: ger-
ri@centrum.cz

* Mám velký zájem o mechanické
pánské náramkové a kapesní
hodinky. Děkuji. Volejte 602 953 842.
* Koupím staré hračky, i poškoze-
né. Tel.: 602 953 842.

* Prodám konzumní brambory.
1 kg/12 Kč. Tel.: 723 402 583.
* Prodám kuchyňskourohovou lavi-
ci, dřevo + stůl, levně. Tel.:
604 673 818.
* Prodáme letošní suché  kvalitní
ořechy. Ivanovice na Hané. Cena
200 Kč/kg. Tel.: 733 108 204.
* Prodám letošní vlašské ořechy.
Celé, neloupané. Cena 50 Kč/kg. Tel.:
731 251 023.
* Prodám svelkou slevou novou eko-
logickou vřetenovou sekačku
zn. FISKARS se sběrným košem,
nehodící se na sekání našeho
pozemku. Tel.: 733 582 640.

* Prodám staré talíře, hrníčky, formy
bábovek atd., vhodné na chalupu.
Tel.: 733 582 640.
* Prodám invalidní elektrický vozík.
Cena 25 000 Kč. Tel.: 608 852 676.
* Prodám nábytek do dětského
pokoje, kombinace světl. dřevo +
oranž. barva, velmi zachovalý, nutno
vidět, cena na dohodou. Tel.:
606 429 676 Luleč.
* Prodám skříňkový šicí stroj
Zn. Lucznik za 500 Kč, sušičku na
potraviny, 5dílnou,  za 300 Kč,
mikrovlnnou troubu  (vaření, ohří-
vání, rozmražování) za 200 Kč,
válendu s úložným prostorem za
500 Kč, a montovaný nábytek pro
starší děti za odvoz. Tel.: 722 057 995.
* Prodám sedací třímístnou pohov-
ku, není rozkládací, vdobrém stavu.
Při rychlém jednání velká sleva. Vyš-
kov. Tel.: 732 213 678.

* Muž 70 let z vesnice hledá ženu
štíhlého i plnoštíhlého vzhledu,
nekuřačku do 70 let z okresu Vyš-
kov. Tel.: 737 356 542.
* Mladý muž 39, sport. postavy
175/73 by rád touto cestou poznal
diskrétní dívku nebo ženu 
na kamarádský vztah. Tel.:
704 203 749.

* Daruji větve Thuje Zerav za ořez
a odvoz. Tel.: 721 555 454.
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